INDICAÇÃO Nº
97
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender o município de Lucélia com uma ambulância para atendimento e transporte dos doentes.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa o atendimento e transportes dos doentes do município de Lucélia.

Lucélia é uma cidade muito pequena, tem uma Santa Casa capaz de atender pequenos procedimentos, e um atendimento limitado. Os casos mais complicados e urgentes são encaminhados para o município de Marília, Presidente Prudente e os casos de câncer são encaminhados para Jau. E em todos os casos a Secretaria da Saúde local, necessita de uma ambulância para fazer o transporte.

O carro que faz esse transporte naquele município está em condições precárias, não condições de ir para Jau que fica a 300 Km de Lucélia.

Diante do exposto e do grande interesse público sobre o privado, apresentamos a presente indicação na esperança de ser atendida.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 925283 040210 1331